
15.2.2023 10:20:57 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-120

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-120 ze dne 22. 2. 2022

(SMVS: 107V492002104)

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních: ní staveb AHNM

Tel.:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

- ve věcech technických: Ing. Karel Dvořák (technický dozor objednatele)

dboru
řízení staveb AHNM)

společně dále jen „technický dozor objednatele“ nebo „TDO“
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka
461

Průmyslová 211, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
424 07 982
CZ42407982
Ing. Petrem Čápem, jednatelem
UniCredit Bank Tábor
2108771949/2700

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Čáp, jednatel,
- ve věcech technických:
- vedoucí realizačního
Fax:
E-mail:
Datová schránka: 3rnx9jb
Adresa pro doručování: shodná se sídlem
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany“

1/3



15.2.2023 10:20:57 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-120

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15. 9. čl. 15 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2- 
2020-120 ze dne 22. 2. 2022 na zhotovení inženýrsko-projektových prací a zhotovení díla - stavby 
„Těchonín - modernizace aplikačního programového vybavení MAR“ (dále jen „smlouva“) 
dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o 
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, a související 
vypuštění méněprací, které nebudou zhotovitelem provedeny a v úpravě termínu provedení 2. etapy 
díla.

Článek 2 
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba 
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené 
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále jen „PD“) a v položkovém rozpočtu (dále jen 
„vícepráce“).

2.2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou 
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém 
rozpočtu (dále jen „méněpráce“).

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 Zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2.3. Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o méněpráce, které jsou podrobně popsány ve 
Změnových listech č. 2 a 3, včetně jejich finančního ocenění, které jsou jako přílohy č. 2 a 3 
nedílnou součástí tohoto dodatku a podle těchto příloh činí:

cena víceprací:
+ 158 994,00 Kč vč. DPH (131 400,00 Kč bez DPH, 27 594,00 Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
- 159 320,70 Kč vč. DPH (- 131 670,00 Kč bez DPH, - 27 650,70 Kč 21% DPH) 

tj. snížení o:
- 326,70 Kč vč. DPH (-270,00 Kč bez DPH, -56,70 Kč 21% DPH).

2.4. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 3. 1. a 3. 2.. čl. 3 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, 
a to ve výši:

18 854 795,83 Kč bez DPH

(slovy: osmnáct milionů osm set padesát čtyři tisíc sedm set devadesát pět korun českých osmdesát tři
haléřů bez DPH).

Takto smluvními stranami dohodnutá cena může být změněna pouze na základě dodatku této 
smlouvy, nastanou-li okolnosti předpokládané v odst. 2.4.nebo 2.5. čl. 2 smlouvy.

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem

2/3



15.2.2023 10:20:57 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-120

stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 3 959 507,12 Kč a

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 22 814 302,95 Kč
(slovy: dvacet dva milionů osm set čtrnáct tisíc tři sta dva korun českých devadesát pět haléřů

včetně DPH).“

Celková cena je rozepsána v příloze „Rekapitulaci stavby“, která je jako příloha č. 4 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

2.5. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4.4. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:
„4.4. Termín provedení 2. etapy díla: nejpozději do 449-ti kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy, tj. do 17. 5. 2023. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po 
dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je:

Příloha č. 1 - Změnový list na termín - počet stran: 2 
Příloha č. 2 - Změnový list víceprací - počet stran: 2 
Příloha č. 3 - Změnový list méněprací - počet stran: 2 
Příloha č. 4 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1

3.3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní 
strany prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněna v registru smluv.

3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Tomáš Urbánek 
ředitel Odboru řízení staveb AHNM

Ing. Petr Čáp 
jednatel

DBD CONTROL SYSTEMS spol. s.r.o.

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Tomáš
Urbánek

Digitálně podepsal 
Tomáš Urbánek 
Datum: 2023.02.17 
12:32:28 +01'00'

Ing. Petr 
Čáp

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Čáp 
Datum: 2023.02.15 
18:03:10+01'00'3/3



„Těchonín - modernizace aplikačního programového vybavení systému

MaR"

Smlouva o dílo: č. 6440-OŘS2-2020-120 ze dne: 22.2.2022

Změnový list (ZL) Číslo ZL:

Týká se: Prodloužení termínu realizace

Odkazy na: specifikace:

rozpočet:

Jiné: Žádost DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r.o.

Popis změny díla:

Zhotovitel požádal o změnu termínu plnění díla z těchto důvodů:

- termín plnění 1.etapy díla byl opožděn o 39 dnů z důvodů, které nebyly na straně zhotovitele, viz „Protokol

o předání a převzetí díla - inženýrsko - projektových prací Těchonín - modernizace aplikačního

programového vybavení systému MaR -1. etapa",

- odstávky el. energie z důvodu servisu a údržby zařízení energocentra, které proběhlo od 1.1.2023 do

8.1.2023 včetně tj. 8 dnů.

Navrhovaná změna ceny díla: Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:

prodloužení

o 47 kalendářních dnů

Počet připojených listů specifikací Počet připojených výkresů:

ZL za zhotovitele předal:

Ing. Petr Čáp

ZL za objednatele převzal:

Ing. Karel Dvořák

15.2.2023
Jméno a funkce:

Výrobní příprava

Jméno a funkce:

TDO

Ing. Karel Dvořák

Datum a podpis

Tento Změnový list je podkladem pro následná smluvní jednání smluvních stran.

Stanovisko AD k navrhované změně:

Jméno a funkce:

CLf\ P . JecJ/r hšL,
Datum a podpis

1A i- Zot-2,

Stanovisko TDO/TDS k navrhované změně:

'ID5 Ach-jD&o,



/

~7'/r?0 SoUJ-ÁŠ /M

Jméno a funkce:
- TDO OŘSAHNM Pardubice

Datum a podpis

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změnu

Prodloužení termínu plnění

Navrhovaná změna ceny díla: Navrhovaná změna ihůty realizace díla o:

prodloužení

o 47 kalendářních dnů

Nová cena díla: Nový termín dokončení díla:

j Počet připojených výkresů:

Za objednatele: Ing. Karel Dvořák a zhotovitele: /

Jméno a funkce:

TDO

Ing. Karel Dvořák

Datum a podpis:
/5Z. čoZl

méno a funkce:

ng. Petr Čáp

Datum aoodpis
1<ř

I

Práce budou splňovat podmiň

provedení apod.

i

ou provedeny ve stejné úrovni co do



„Těchonín - modernizace aplikačního programového vybavení systému

MaR"

Smlouva o dílo: č. 6440-ORS2-2020-120 ze dne: 22.2.2022

Změnový list (ZL) Číslo ZL:

Týká se: Prodloužení termínu realizace

Odkazy na: specifikace:

rozpočet:

Jiné: Žádost DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r.o.

Popis změny díla:

V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že je nutné pro zajištění funkčních systémů a sladění stávajících
prvků s novými ŘD provést tyto vícepráce:

- při výměně procesového modulu u VZT 7 nebylo možné provést následné odzkoušení z důvodu závady na
servopohonu ventilu ÚT. Z tohoto důvodu musela být provedena úprava servopohonu a došlo k prodlení

0,75 dne.

- při výměně procesového modulu u VZT 1 nebylo možné provést následné odzkoušení z důvodu závady na

hlavním ventilátoru. Z tohoto důvodu musel být ventilátor demontován, upraven a namontován zpět a došlo

k prodlení 6,0 dnů.

- při výměně procesového modulu u VZT 21B nebylo možné provést následné odzkoušení z důvodu závady

ložisek na ventilátoru. Z tohoto důvodu musela být provedena úprava ventilátoru a došlo k prodlení 5.25

dne.
při výměně procesového modulu ve strojovně ÚT nebylo možné provést následné odzkoušení z důvodu

závady na měřících čidlech. Z tohoto důvodu musela být provedena úprava čidel a došlo k prodlení 3,0 dny

- při výměně procesového modulu ve spalovně u nebylo možné provést následné odzkoušení z důvodu

měření emisí. Z tohoto důvodu musela být provedena úprava čidel a prvků stím souvisejících a došlo

k prodlení 6,0 dnů.

- při výměně procesového modulu v těchto rozvaděčích DT02-05.01 G, DT02-05.01 H, DT02-05.011,

DT02-05.01 J, DT02-05.01 K, DT02-05.01 L, DT02-05.02 D, DT02-05.02 E, DT02-05.02 G, DT02-05.03 F,

DT02-05.03 G, DT02-05.01 J, DT02-05.01 K, DT02-05.01 L, DT02-05.02 D, DT02-05.02 E, DT02-05.02 G nebylo

možné provést jejich vyzkoušení. Svorkovnice v těchto rozvaděčích nebyly v „dobré kondici" a bylo nutné

provést úpravu kabelového vedení na těchto svorkovnicích. Z tohoto důvodu došlo k prodlení 21,0 dnů.

Celkové prodlení je 42,0 dnů.

Navrhovaná změna ceny díla:

+131 400,- Kč bez DPH tj. + 158 994,00 Kč.

Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:

prodloužení

o 42 kalendářních dnů

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

ZL za zhotovitele předal:
Ing. Petr Čáp

ZL za objednatele převzal:

Ing. Karel Dvořák

Jméno a funkce:

Výrobní příprava

Dat

15.2.2023

Jméno a funkce:

TDO

Ing. Karel Dvořák

Datum a podpis



Tento Změnový list je podkladem pro následná smluvní jednání smluvních stran.

Stanovisko AD k navrhované změně: .

Jméno a funkce: v

(PRT- CAp ,

Datum a podpis

ioz2>

Stanovisko TDO/TDS k navrhované změně:

TDj3 .

Jméno a funkce:

- TDO OŘS AHNM Pardubice

Datum a podpis

B-O2jo
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změnu

Prodloužení termínu plnění

Navrhovaná změna ceny díla:

+131 400,- Kč bez DPH tj. + 158 994,00 Kč.

Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:

prodloužení

o 42 kalendářních dnů

Nová cena díla: Nový termín dokončení díla:

Počet připojených výkresů:

Za objednatele: Ing. Karel Dvořák Za zhotovitele:

Jméno a funkce:

TDO

Ing. Karel Dvořák

Datum a podpis: éno a funkce:

g. Petr Čáp

Datum a podpis

/jb- 2

Práce budou splňovat podmiň

provedení apod.

<y uvedené v SoD a budou provedeny ve stejné úrovni co do j



„Těchonín - modernizace aplikačního programového vybavení systému

MaR"

Smlouva o dílo: č. 6440-OŘS2-2020-120 ze dne: 22.2.2022

Změnový list (ZL) Číslo ZL:

Týká se: Méněprací s vlivem na cenu

Odkazy na: specifikace:

rozpočet:

Jiné: Žádost DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r.o.

Popis změny díla:
Při realizaci stavby SO 02 - VZT 5. NP byly dodány ŘS, které nevyžadují instalaci analogových vstupů, pro

zajištění funkčních systémů a sladění stávajících prvků s novými ŘS.

Navrhovaná změna ceny díla:

-131 670,00 Kč bez DPH, tj. -159 320,70 Kč

Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:

prodloužení

Počet připojených listů specifikací

ZL za zhotovitele předal:

Ing. Petr Čáp

Počet připojených výkresů:

ZL za objednatele převzal:

Ing. Karel Dvořák

Jméno a funkce:

Výrobní příprava

Da

15.2.2023

Jméno a funkce:

TDO

Ing. Karel Dvořák

patům a podpis
s ď

Tento Změnový list je podkladem pro následná smluvní jednání smluvních stran,

Stanovisko AD k navrhované změně:

faofafaí? my

Jméno a funkcei-. j

jj>pnr GAP,
Datum a podpis

fa. Z-. lofa

Stanovisko TDO/TDS k navrhované změně:

fa, TJ)S /rBufa>9i



Jméno a funkce:
- TDOOŘSAHNM Pardubice

Datum a podpis

fS. £. 2oZ%

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změ

Navrhovaná změna ceny díla:

- 131 670,00 Kč bez DPH, tj. -159 320,70 Kč

Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:

prodloužení

Nová cena díla: Nový termín dokončení díla:

Počet připojených výkresů:

Za objednatele: Ing. Karel Dvořák Za zhotovitele:

Jméno a funkce:

TDO

Ing. Karel Dvořák

Datum a podpis:
/SJ.&h j

Jméno a funkce:

g. Petr Čáp

Datum a podpis /
'jLf, z. 2

Práce budou splňovat podmiň

provedení apod.

ou provedeny ve stejné úrovni co d



Příloha č. 4 k dodatku č. 1 SoD č. 6440-OŘS2-2020-120

Těchonín - modernizace aplikačního programového vybavení systému MAR

SoD č. 6440-OŘS2-2020-120 Dodatek č. 1 SoD vč. Dodatku č. 1

SoD Vícepráce Méněpráce

bez DPH 18 855 065,83 131 400,00 -131 670,00 18 854 795,83

DPH 21% 3 959 563,82 27 594,00 -27 650,70 3 959 507,12

vč. DPH 22 814 629,65 158 994,00 -159 320,70 22 814 302,95

Ing.
Ladislava
Hemerková

Digitálně podepsal 
Ing. Ladislava 
Hemerková 
Datum: 2023.02.15 
13:14:50 +0T00'


